
Prosebný hymnus pro dobu moru

Stella cæli Exstirpavit

Hvězdo nebes, která jsi kojila Pána: znič
mor smrti, který na svět přivodili prarodiče
lidstva.

Ó nejmilostivější Hvězdo mořská, usmiř
nebe, které se hněvá na zemi a ničí národy
hroznou ranou smrti, zachraň nás od moru.

Vyslyš naše prosby, Paní, neboť tvůj Syn tě
ctí a nic ti neodepře.

Pane Ježíši, zachraň ty, za které tě prosí
tvá Panenská Matka.

Stella caeli exstirpavit, quae lactavit
Dominum: Mortis pestemquam pantavit
primus perens hominum.

Ipsa stella nunc dignetur sidera
compescere, quorum bella plebem caendut
dirae mortis ulcere. O piissima stella maris,
a peste succurre nobis.

Audi nos, Domina, nam Filius tuus nihil
negans te honorat.

Salva nos Iesu, pro quibus Virgo Mater te
orat.

℣. In omni tribulatione et augustia nostra.

℟. Succurre nobis, piissima Virgo Maria.

Modleme se:

Milosrdný Bože, Bože slitovnosti, Bože odpuštění, který ses smiloval nad zármutkem svého
lidu a řekl jsi Andělovi, který ho trestá: Dosti, zadrž už teď ruku svou. Pro lásku k oné slavné
Hvězdě, jejíž drahocenná ňadra tě kojila proti jedu našich hříchů a kterých jsi sladce požíval:
dopřej nám pomoc své milosti, ať jsme bezpečně vysvobozeni od všeho moru a náhlé smrti
i od záhuby věčné.

Skrze tebe, Ježíši Kriste, Králi Slávy a Spasiteli světa,
jen žiješ a kraluješ po všechny věky věků.

Amen.

https://u.pcloud.link/publink/show?code=XZCdiuXZIw59FfNWknQr6DBBthjVMJxav9Pk

